
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
10. prosince 2007 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  74502/2007    KUSP 74502/2007 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Dostavba střediska KO Ostrata“. 

 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Dostavba střediska KO Ostrata 

Kapacita a charakter záměru:  

Ve středisku kovového odpadu v obci Ostrata firma Fe MARKET-recycling s.r.o. provádí sběr 
železných i neželezných kovů, jejich třídění, s následnou úpravou kovového odpadu, zaměřenou 
na racionální dopravu odpadu ze sběrny k zákazníkům dle jejich požadavků na druh odpadu a jeho 
velikost. Úprava kovového odpadu spočívá v dělení odpadu mechanickým řezáním nebo řezáním 
plamenem a jeho paketováním/lisováním, úprava kabelů (odstranění izolace) apod.  

Navrhovaným záměrem se charakter současného provozu nebude měnit. Velikost areálu střediska 
zůstane zachována. Ve středisku KO Ostrata pracuje nyní 27 zaměstnanců v jednosměnném provozu, 
počet zaměstnanců se nebude zvyšovat. Předkládaný záměr je dostavbou střediska KO, zaměřený 
na zabezpečení střediska potřebnými objekty z hlediska nakládání s kovovým odpadem znečištěným 
ropnými látkami, zlepšením zázemí pro pracovníky střediska, hygienickou a bezpečností ochranou 
a zabezpečením jednotlivých složek životního prostředí v okolí před nepříznivými vlivy vznikajícími 
při provozu střediska. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: prosinec 2007    
Dokončení: prosinec 2010 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Ostrata 
Katastrální území:  Ostrata  

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Oznamovatel:          

Fe MARKET - recycling, s.r.o., Ostrata 130, 763 11 Zlín 11  

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 4 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 16.11.2007 
Ø Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí ze dne 27.11.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 28.11.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 29.11.2007 

 

Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství uplatnil následující 
připomínky: 

• z hlediska zájmů chráněných ustanoveními vodního zákona není možno odvádět do dešťové 
kanalizace předčištěné odpadní vody z ČOV ani z odlučovače ropných látek. Kanalizace, 
kterou má být  předmětná předčištěná voda odváděna do vodního toku musí  být vodotěsná. 

• na str. 6 a následně na str. 23 je chybně uvedeno, že vydaná dílčí rozhodnutí umožňují 
současný provoz střediska. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství upozorňuje, že takové zařízení lze provozovat pouze na základě rozhodnutí 
vydaného dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech. 

 

Magistrát města Zlína ve svém vyjádření předložil následující připomínky: 

• navržené napojení ČOV do dešťové kanalizace není možné, pro odvedení předčištěných 
odpadních vod z ČOV musí být zhotovena odpovídající splašková, nebo jednotná kanalizace. 

• v projektové přípravě stavby bude konkretizováno řešení stavebního odpadu z realizace 
rozšíření stavby v souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy. 

• rozšíření provozu bude promítnuto do provozního řádu zařízení. 

 

KHS Zlínského kraje ve svém vyjádření požaduje provést měření hluku podle § 32a) zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů; v referenčních bodech nejbližší okolní obytné zástavby (chráněný venkovní 
prostor staveb), určených po dohodě s KHS ZK, před realizací záměru a po jeho realizaci v době 
zkušebního provozu. Při zjištění překročení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády č. 148/2006 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, bude KHS ZK požadovat na základě 
požadovaného měření hluku provedení protihlukových opatření. 

 

 

 

 

 

 



 

 3  
 
 

Závěr 

 

Záměr „Dostavba střediska KO Ostrata“ naplňuje dikci bodu 10.5 Skladování železného šrotu 
(včetně vrakovišť) nad 1000 t, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše 
uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude 
posuzován podle tohoto zákona.  

 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

 

Záměr „Dostavba střediska KO Ostrata“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

 

V rámci přípravy záměru požadujeme: 

• V dalších stupni projektové dokumentace konkretizovat řešení stavebního odpadu 
vznikajícího při realizaci záměru. 

• Provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; v referenčních 
bodech nejbližší okolní obytné zástavby (chráněný venkovní prostor staveb), určených 
po dohodě s KHS ZK.  

V rámci realizace záměru požadujeme: 

• Vybudovat odpovídající splaškovou, nebo jednotnou kanalizaci pro odvedení předčištěných 
odpadních vod z ČOV do recipientu. Tato kanalizace musí být vodotěsná, předčištěné 
odpadní vody z ČOV a odlučovače ropných látek nesmí být odváděny do dešťové 
kanalizace. 

• Vypracovat provozní řád zařízení, ve kterém bude zohledněno rozšíření provozu a přeložit 
jej ke schválení příslušným úřadům.  

V rámci provozu záměru požadujeme:  

• Provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; v referenčních 
bodech nejbližší okolní obytné zástavby (chráněný venkovní prostor staveb), určených 
po dohodě s KHS ZK. Při zjištění překročení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády 
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, na základě 
požadovaného měření hluku bude KHS ZK požadovat provedení protihlukových opatření. 

 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 



 

 4  
 
 

Dotčenou Obec Ostratu žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

Rozdělovník: 

Fe MARKET - recycling, s.r.o., Ostrata 130, 763 11 Zlín 11  3x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Magistrát města Zlín, odbor stavební a územního plánování, Náměstí Míru 12, 
761 40  Zlín 

 

Obec Ostrata, Ostrata 23, 763 11 Zlín 11 ke zveřejnění 

 


